ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 2 . 0 3 . 2 0 2 2 № 373-Г13С

г. Екатеринбург

О Положении о порядке и
условиях выплаты единовременного
поощрения при награждении
государственными наградами
Российской Федерации или
поощрении Президентом
Российской Федерации,
Правительством Российской
Федерации государственным
гражданским служащим
Свердловской области,
замещающим должности
государственной гражданской
службы Свердловской области
в Законодательном Собрании
Свердловской области, и гражданам
Российской Федерации, замещавшим
должности государственной
гражданской службы Свердловской
области в Законодательном Собрании
Свердловской области и уволенным
с государственной гражданской
службы Свердловской области

В соответствии с частью 6 статьи 55 Федерального закона от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации» и пунктом 5 статьи 32 Закона Свердловской области от 15 июля
2005 года № 84-03 «Об особенностях государственной гражданской служ-
бы Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты единовремен-
ного поощрения при награждении государственными наградами Российской
Федерации или поощрении Президентом Российской Федерации, Правитель-
ством Российской Федерации государственным гражданским служащим

4

2

Свердловской области, замещающим должности государственной граждан-
ской службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердлов-
ской области, и гражданам Российской Федерации, замещавшим должности
государственной гражданской службы Свердловской области в Законода-
тельном Собрании Свердловской области и уволенным с государственной
гражданской службы Свердловской области (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собран
Свердловской области

документов
Л.В.Бабушкина

4п-мзб

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

от 2 2 . 0 3 . 2 0 2 2 № 373-П30
«О Положении о порядке и

условиях выплаты единовременного
поощрения при награждении
государственными наградами

Российской Федерации
или поощрении Президентом

Российской Федерации, Правительством
Российской Федерации государственным

гражданским служащим Свердловской
области, замещающим должности

государственной гражданской
службы Свердловской области
в Законодательном Собрании

Свердловской области, и гражданам
Российской Федерации, замещавшим

должности государственной гражданской
службы Свердловской области
в Законодательном Собрании

Свердловской области и уволенным
с государственной гражданской
службы Свердловской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения

при награждении государственными наградами Российской Федерации
или поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством

Российской Федерации государственным гражданским служащим
Свердловской области, замещающим должности государственной
гражданской службы Свердловской области в Законодательном

Собрании Свердловской области, и гражданам Российской Федерации,
замещавшим должности государственной гражданской службы

Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской
области и уволенным с государственной гражданской

службы Свердловской области

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия выплаты
единовременного поощрения при награждении государственными наградами
Российской Федерации или поощрении Президентом Российской Федерации,
Правительством Российской Федерации государственным гражданским слу-
жащим Свердловской области, замещающим должности государственной
гражданской службы Свердловской области в Законодательном Собрании
Свердловской области (далее - гражданские служащие), и гражданам Рос-

4

сийской Федерации, замещавшим должности государственной гражданской
службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской
области (далее - Законодательное Собрание) и уволенным с государственной
гражданской службы Свердловской области (далее - граждане, уволенные с
гражданской службы).

2. Гражданским служащим и гражданам, уволенным с гражданской
службы, при награждении государственными наградами Российской Федера-
ции или поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством
Российской Федерации выплачивается единовременное поощрение в разме-
рах, установленных федеральным законодательством для выплаты этого по-
ощрения федеральным государственным гражданским служащим и гражда-
нам, уволенным с федеральной государственной гражданской службы.

Единовременное поощрение выплачивается гражданскому служащему
исходя из размеров месячного оклада гражданского служащего в соответст-
вии с замещаемой им должностью государственной гражданской службы
Свердловской области и месячного оклада гражданского служащего в соот-
ветствии с присвоенным ему классным чином государственной гражданской
службы Свердловской области, установленных на дату принятия правового
акта Российской Федерации о награждении или поощрении гражданского
служащего или гражданина, уволенного с гражданской службы (далее - пра-
вовой акт Российской Федерации о награждении или поощрении), а в отно-
шении гражданина, уволенного с гражданской службы, - на дату принятия
распоряжения председателя Законодательного Собрания о его увольнении.

3. Единовременное поощрение выплачивается за счет средств фонда
оплаты труда гражданских служащих путем его перечисления на лицевой
счет, открытый на имя заявителя в российской кредитной организации, либо
путем выдачи наличных денежных средств.

4. Выплата единовременного поощрения гражданским служащим и
гражданам, уволенным с гражданской службы, осуществляется в месячный
срок со дня подачи заявления о выплате единовременного поощрения (далее -
заявление) председателю Законодательного Собрания.

В заявлении указываются:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) получателя единовременного

поощрения, дата рождения, документ, удостоверяющий личность (с указани-
ем серии, номера, даты выдачи и выдавшего органа), идентификационный
номер налогоплательщика (при наличии);

2) вид правового акта Российской Федерации о награждении или по-
ощрении, дата его принятия, регистрационный номер и наименование;

3) в случае перечисления единовременного поощрения на лицевой
счет - реквизиты лицевого счета, открытого в российской кредитной органи-

5

зации, операции по которому осуществляются с использованием националь-
ных платежных инструментов (карта «МИР»).

5. В случае гибели (смерти) гражданского служащего или смерти граж-
данина, уволенного с гражданской службы, награжденного государственной
наградой Российской Федерации или поощренного Президентом Российской
Федерации, Правительством Российской Федерации, а также в случае награж-
дения государственной наградой Российской Федерации посмертно едино-
временное поощрение выплачивается членам его семьи.

К членам семьи, имеющим право на получение единовременного по-
ощрения (далее также - члены семьи), относятся:

1) супруга (супруг), состоявшая (состоявший) на день гибели (смерти)
гражданского служащего или смерти гражданина, уволенного с гражданской
службы, в браке с ним (с ней);

2) родители гражданского служащего или гражданина, уволенного с
гражданской службы;

3) дети гражданского служащего или гражданина, уволенного с граж-
данской службы;

4) лица, находившиеся на иждивении погибшего (умершего) граждан-
ского служащего или умершего гражданина, уволенного с гражданской
службы.

6. В целях информирования гражданина, уволенного с гражданской
службы, либо членов семьи, имеющих право на получение единовременного
поощрения, отдел государственной службы и кадров аппарата Законодатель-
ного Собрания в течение 30 календарных дней со дня принятия правового ак-
та Российской Федерации о награждении или поощрении письменно уведом-
ляет об этом гражданина, уволенного с гражданской службы, членов семьи,
сведения о которых имеются в Законодательном Собрании, и разъясняет им
порядок обращения за единовременным поощрением.

7. При подаче заявления членом семьи к заявлению, составленному в
соответствии с частью второй пункта 4 настоящего Положения, прилагаются
документы, подтверждающие право на получение единовременного поощре-
ния (копии документов, подтверждающих факт гибели (смерти) гражданско-
го служащего или смерти гражданина, уволенного с гражданской службы,
родственные отношения с погибшим (умершим), факт нахождения на ижди-
вении погибшего (умершего).

8. Выплата единовременного поощрения члену семьи производится не
позднее чем через один месяц со дня истечения шестимесячного срока, в те-
чение которого член семьи может обратиться в Законодательное Собрание за
выплатой единовременного поощрения. Указанный срок исчисляется со дня
принятия правового акта Российской Федерации о награждении или поощре-

6

нии. При обращении нескольких членов семьи за единовременным поощре-
нием, не полученным гражданским служащим или гражданином, уволенным
с гражданской службы, в связи с гибелью (смертью), сумма единовременного
поощрения делится между членами семьи поровну.

9. Решение о выплате единовременного поощрения оформляется рас-
поряжением председателя Законодательного Собрания.

4п-мзб